
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 81/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
της Π.Ε. Καβάλας που εκτελούνται κατά εφαρμογή του άρθρου 72 του ν. 4445/2016 (236 Α) έως τις 30-06-
2017 ή έως την ανάδειξη οριστικού αναδόχου από τον Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διεθνή Διαγωνισμό με αρ. 
πρωτ. 03/οικ. 5113/29-11-2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Φεβρουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 617/10-2-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης 
Κωνσταντίνος μέλος  και  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 2) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 81: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας με 
το υπ’ αριθμ. 05 / 474/7-02-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ 22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 

4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α/26-12-16) Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012−2013(Α΄ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 

5. Την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες. 

6. Το αριθμ. Φ.27/8036/ 4-10-2016 έγγραφο της Α/θμιας Εκπαίδευσης και το 10801/Φ 27.2/ 4-10-2016 
έγγραφο της Β/θμιας Εκπαίδευσης με τα επικαιροποιημένα στοιχεία μεταφοράς μαθητών με Δημόσια 
Σύμβαση των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. 
Καβάλας, το αριθμ. 63, Φ 27/ 01-09-2016 έγγραφο της Δ/ντριας του 2ου Ν/Γ Ελευθερούπολης και 
αριθμ. 238/28-11-2016 έγγραφο της Δ/ντριας του 1ου Ειδικού Σχολείου Καβάλας. 

7.  Τα αριθμ.  02/6640/17-11-2016 «Εκτίμηση αποστάσεων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας 
Εκπαίδευσης με ταξί», 02/6897/25-11-2016 «Εκτίμηση αποστάσεων δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης με ταξί και μικρά λεωφορεία», 02/285/25-1-2017 και 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



02/466/7-1-2017 «Εκτίμηση αποστάσεων δρομολογίων για την μεταφορά μαθητών » έγγραφα της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Καβάλας. 

8. Τα αρίθμ. 06/18210/4-10-2016 «Τακτικά δρομολόγια ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε»  
έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας, και το αριθμ. 60/18-10-2016 
«Μεταφορές μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης για τη Σχολική Περίοδο 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019» έγγραφο του   ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ. 

9. Τον εκκρεμή Ανοικτό Διεθνή Διαγωνισμό για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Χωρικής 
Αρμοδιότητας Π.Ε. Καβάλας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, και 2018-2019, 
προϋπολογισμού 2.510.168,75 Ευρώ με ΦΠΑ 24% συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων 
τρίμηνης παράτασης και προαίρεσης 20%.   

10. Τη νομοθετική ρύθμιση του άρθρου 72 του ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236 Α΄) «Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 
85) και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 63 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» τα οποία αναφέρονται  στην 
μεταφορά μαθητών και σύμφωνα με τα οποία:  

         Στο άρθρο 72, παρ 2 του ν.4445/2016 (236 Α) «Επείγουσες διατάξεις για τη μεταφορά 
μαθητών – Πρόβλεψη δυνατότητας μεταφοράς προσφύγων – μεταναστών με επιβατικά οχήματα 
ιδιοκτησίας Ο.Τ.Α.»   αναφέρεται  ότι στην παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159) 
προστίθεται δεύτερο εδάφιο, ως ακολούθως: «Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες δεν κατέστη 
εφικτό από τις οικείες Περιφέρειες να προκηρυχθούν διαγωνισμοί για τη μεταφορά μαθητών 
για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017, οι σχετικές δαπάνες που πραγματοποιήθηκαν 
μετά τη λήξη των συμβάσεων των ετών 2014-2015 και μέχρι τη σύναψη νέων συμβάσεων κατά 
την κείμενη νομοθεσία, καταβάλλονται νόμιμα εφόσον ο οικείος Περιφερειάρχης βεβαιώνει με 
σχετική πράξη, αφενός την αιτιολογημένη αδυναμία προκήρυξης διαγωνισμού και αφετέρου 
την εκτέλεση μεταφοράς μαθητών και το ύψος της σχετικής δαπάνης κατόπιν σχετικής 
απόφασης της οικείας Οικονομικής Επιτροπής.»   

 
       Στο άρθρο 63, παρ.2 του ν.4415/2016 (159 Α) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 

τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» αναφέρεται ότι: «στις περιπτώσεις κατά τις οποίες: 
α) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των διαγωνισμών, β) υπάρχουν αδιάθετα 
δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές 
κρίθηκαν μη κατάλληλες, γ) δεν έχουν αναδειχθεί μειοδότες στους εκκρεμείς διαγωνισμούς, η 
Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της να παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, 
που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2016, για χρονικό διάστημα έως 31-12-2016, προσαρμόζοντας τους 
συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων, αν αυτό απαιτείται, και 
όπου αυτό είναι αδύνατον,να αναθέσει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α΄ 147,) με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ' εξαίρεση 
των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ενιαία Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Σε κάθε περίπτωση λαμβάνονται υπόψη κριτήρια 
οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού» 

 
       Στο άρθρο 72, παρ 3 του ν.4445/2016 (236 Α) αναφέρεται ότι «στην περίπτωση γ΄ της παρ. 2 

του άρθρου 63 του ν.4415/2016 (Α΄ 159) η φράση «για χρονικό διάστημα έως 31.12.2016» 
αντικαθίσταται από τη φράση «για χρονικό διάστημα έως 30.6.2017». 

        
 
Κατόπιν των ανωτέρω, και σύμφωνα με τα επικαιροποιημένα στοιχεία μαθητών των σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Καβάλας που προέκυψαν με την έναρξη της 
σχολικής χρονιάς 2016-2017, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Ι. Την έγκριση κατάργησης των δρομολογίων μισθωμένων μεγάλων και μικρών λεωφορείων Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Καβάλας που είχαν κατακυρωθεί στο «ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΚΑΒΑΛΑΣ», διότι σύμφωνα με το αρίθμ. 06/18210/4-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών-
Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας, και το αριθμ. 60/18-10-2016  έγγραφο του   ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ Ν. 
ΚΑΒΑΛΑΣ από την έναρξη της σχολικής χρονιάς μπορούν να εξυπηρετηθούν με ΕΜΔ. 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



 
ΙΙ. Την έγκριση εκτέλεσης δρομολογίων για το έργο μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2016-2017, της 
Π.Ε. Καβάλας  κατ’ εφαρμογή του ν. 4445/2016 (Α 236) έως 30-6-2017 ή έως την ανάδειξη οριστικών 
αναδόχων από τον εκκρεμή Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διεθνή Διαγωνισμό με αρ. πρωτ. 03/οικ. 5113/29-11-
2016, οπότε με την υπογραφή της σχετικής σύμβασης διακόπτεται η εκτέλεση των δρομολογίων. 
 
     Τα δρομολόγια αποτυπώνονται στο παρακάτω πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών 
σχολικού έτους 2016-2017, κατ’ εφαρμογή του ν.4445/2016 (Α236)» στον οποίο αποτυπώνεται ο 
ανάδοχος με το ποσό της ημερήσιας αποζημίωσης ανά δρομολόγιο και η απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σύμφωνα με την οποία εκτελούνταν το δρομολόγιο. 
       Τα δρομολόγια που συνεχίζουν να εκτελούνται σύμφωνα με την αντίστοιχη απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής περιλαμβάνονται με την ένδειξη «Α» ενώ τα δρομολόγια που τροποποιούνται σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 24001/11-06-2013 περιλαμβάνονται με την ένδειξη «Τρ».  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) Την κατάργηση των δρομολογίων μισθωμένων μεγάλων και μικρών λεωφορείων Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Καβάλας που είχαν κατακυρωθεί στο «ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΚΑΒΑΛΑΣ», διότι σύμφωνα με το αρίθμ. 06/18210/4-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών-
Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας, και το αριθμ. 60/18-10-2016  έγγραφο του   ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ Ν. 
ΚΑΒΑΛΑΣ από την έναρξη της σχολικής χρονιάς μπορούν να εξυπηρετηθούν με ΕΜΔ. 
 
Β) Την εκτέλεση δρομολογίων για το έργο μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2016-2017, της Π.Ε. 
Καβάλας κατ’ εφαρμογή του ν. 4445/2016 (Α 236) έως 30-6-2017 ή έως την ανάδειξη οριστικών αναδόχων 
από τον εκκρεμή Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διεθνή Διαγωνισμό με αρ. πρωτ. 03/οικ. 5113/29-11-2016, οπότε με 
την υπογραφή της σχετικής σύμβασης διακόπτεται η εκτέλεση των δρομολογίων. 
 
Τα δρομολόγια αποτυπώνονται στο παρακάτω πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών 
σχολικού έτους 2016-2017, κατ’ εφαρμογή του ν.4445/2016 (Α236)» στον οποίο αποτυπώνεται ο 
ανάδοχος με το ποσό της ημερήσιας αποζημίωσης ανά δρομολόγιο και η απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σύμφωνα με την οποία εκτελούνταν το δρομολόγιο. 
       Τα δρομολόγια που συνεχίζουν να εκτελούνται σύμφωνα με την αντίστοιχη απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής περιλαμβάνονται με την ένδειξη «Α» ενώ τα δρομολόγια που τροποποιούνται σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 24001/11-06-2013 περιλαμβάνονται με την ένδειξη «Τρ».  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



 
Πίνακας Μισθωμένων Μέσων μεταφοράς μαθητών Π. Ε. Καβάλας, κατ’ εφαρμογή του 

N. 4445/2016 (Α236) Σχολικού Έτους 2016-2017 
 
 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

[Κ]ΑΤ
ΑΡΓΗ
ΜΕΝΟ 
[ΤΡ]Ο
ΠΟΠΟ
ΙΗΜΕ
ΝΟ 
[Α]ΜΕ
ΤΑΒΛ
ΗΤΟ 
[Ν]ΕΟ 
[Ε]ΠΑ
ΝΑΦΟ
ΡΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

 
ΚΟΣΤΟ

Σ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 

[ΚΥΑ] 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΩΝ 

(ΗΜΕΡ
ΗΣΙΩΣ) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 
ΜΟΝΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ ΜΕ 
ΕΚΠΤΩΣ
Η ΤΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧ
ΟΥ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟ
ΓΙΟΥ 

ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

1 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

02ΤΠ Τρ 

ΚΑΝΙΓΓΟΣ-
ΑΙΜΙΛΙΑΝΟΥ- 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ (ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
ΣΤΑΣΗ ΣΤΗ 
ΦΡΥΓΙΑΣ)  

2 
Μετάβαση 

 
3 

Επιστροφή  

Ταξί 15,21 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 1 15,06 30,12 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 936/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

2 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

05ΤΠ Α 

ΚΡΗΝΙΔΕΣ-
ΦΙΛΙΠΠΟΙ - 
ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑΣ - 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

3 Ταξί 27,75 2 ΣΑΡΡΙΔΗΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 28 19,98 39,96 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 936/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

3 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

06ΤΠ Τρ         

Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ- 
ΠΑΦΛΑΓΩΝΙΑΣ 8- 
ΦΡΥΓΙΑΣ 70 - 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

3 Ταξί 21,59 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 16 18,14 36,28 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Από 16-11-
2016  αφαιρείται το 
Ελαιοχώρι  σύμφωνα με το 
αριθμ. 238/28-11-16 
έγγραφο της Δ/ντριας του 
1ου Ειδικού Σχολείου). 

4 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

07ΤΠ Τρ 

ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ- 
ΑΝΤΙΦΙΛΙΠΠΟΙ- 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ
- 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 Ταξί 30,78 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 39 18,77 37,55 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 936/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



5 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ
Ο ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

09ΤΠ Τρ  

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ- 
ΖΑΡΚΑΔΙΑ - Ν. 
ΚΑΡΒΑΛΗ - 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  

4 Ταξί 44,74 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 32 30,42 60,85 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 936/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Προσθήκη 
Σχολικής Μονάδας) 

6 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ                                          
2ο Ν/Γ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ
ΠΟΛΗΣ 

10ΤΠ Τρ 

ΠΟΔΟΧΩΡΙ - 
ΜΕΣΟΡΟΠΗ -2ο 
Ν/Γ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ
Σ- 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 Ταξί 48,68 2 ΛΑΠΑΖΙΔΟΥ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ 28 35,05 70,09 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 134/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

7 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

15ΤΠ Α 

ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ -
ΔΩΜΑΤΙΑ - 
ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑ- 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 Ταξί 41,12 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 17 34,13 68,25 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

8 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

13ΤΠ&4
ΤΠ Τρ 

ΚΡΥΟΝΕΡΙ- 
ΖΥΓΟΣ- 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

2 Ταξί 21,74 2 ΜΑΡΑΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  36 13,91 27,82 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 269/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

9 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

14ΤΠ Τρ 

ΑΓΙΑΣΜΑ-ΠΕΡΝΗ-
Ν. ΚΑΡΒΑΛΗ- 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 Ταξί 48,96 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 28 35,25 70,49 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Αλλαγή 
Σχολική Μονάδας) 

10 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

03ΝΠ Τρ 

ΝΕΑ ΚΑΡΥΑ- 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ - 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 Ταξί 63,30 2 ΚΟΥΚΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 59 25,95 51,91 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 122/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

11 
Δ.Σ. 
ΓΡΑΒΟΥΝΑ
Σ 

17ΤΠ Τρ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ -  Δ.Σ. 
ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ 2 Ταξί 16,35 2 

ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
4 15,69 31,39 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

12 

1ο Δ.Σ  ΚΑΙ       
2ο Ν/Γ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ  
ΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

12ΝΠ Τρ 
ΖΥΓΟΣ -ΑΜΥΣΙΑΝΑ 
-
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ  

4 Ταξί 27,78 2 ΤΥΡΝΙΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1 27,50 55,00 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 226/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Από 27-09-
2016  προστέθηκε και ένα 
παιδί  από το Ζυγό   
σύμφωνα με το αριθμ. 63, 
Φ 27/ 01-09-2016 έγγραφο 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



της Δ/ντριας του 2ου Ν/Γ 
Ελευθερούπολης). 

13 

1ο Δ.Σ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ  
ΠΟΛΗΣ  
(ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

10ΝΠ Τρ 
ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ - 
ΓΕΩΡΓΙΑΝΗ- 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ  

3 Ταξί 23,62 2 ΚΑΦΑΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 5 22,44 44,87 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 122/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

14 Δ.Σ ΖΥΓΟΥ  32ΤΠ Α ΠΑΛΑΙΑ ΚΑΒΑΛΑ- 
Δ.Σ. ΖΥΓΟΥ  2 Ταξί 13,58 2 ΜΑΡΑΠΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  12 11,95 23,89 
Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

15 
Ν/Γ 
 ΝΕΟΥ 
ΞΕΡΙΑ 

15ΝΠ Τρ ΔΙΑΛΕΚΤΟ -ΝΕΑ 
ΞΕΡΙΑ 1 Ταξί 14,21 2 ΤΑΝΝΗΣ 

ΣΙΔΕΡΗΣ 1 14,07 28,14 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 122/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

16 

1ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛ
ΗΣ    (ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

46ΤΠ Τρ 
ΑΓΙΑΣΜΑ -
ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ-
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 

4 Ταξί 21,78 2 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ
Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 10 19,60 39,20 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

17 

2ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛ
ΗΣ  (ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

18ΝΠ Α ΝΕΟΣ ΞΕΡΙΑΣ- 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 4 Ταξί 15,34 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 31 10,51 21,02 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 935/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

18 Δ.Σ. 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ 48ΤΠ Α ΚΟΙΝΥΡΑ-

ΠΟΤΑΜΙΑ 3 Ταξί 18,74 2 ΜΟΥΧΑΜΠΕΤΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 0 18,74 37,48 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 361/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

19 

Δ.Σ. 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ                        
Ν/Γ 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ 

49ΤΠ Τρ ΚΟΙΝΥΡΑ 
ΠΟΤΑΜΙΑ 2 Ταξί 18,74 2 ΤΣΟΥΛΚΑΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 18,74 37,48 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 361/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  (Προσθήκη 
σχολικής Μονάδας) 

20 Δ.Σ. ΠΡΙΝΟΥ 50ΤΠ Τρ 
ΚΑΜΠΟΣ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ- 
ΠΡΙΝΟΣ 

4 Ταξί 11,52 2 ΚΕΛΜΑΝΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 11,52 23,04 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 361/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



21 
21, 26, ΚΑΙ 
27 Ν/Γ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

2 Α Τρ 

ΧΑΝΙΩΝ 1- 
21οΝΗΠΙΑΓ. ( 
ΦΡΥΓΙΑΣ 58) - 26ο 
και 27ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
(ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ 2) 
μόνο επιστροφή στις 
16:00 

4 Ταξί 9,09 1 
ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
Α.Ε. 

0 9,09 9,09 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 412/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (μετατροπή 
από μικρό λεωφορείο σε 
ταξί λόγω μείωσης των 
μαθητών που μεταφέρονται 
σύμφωνα με την 24001/13 
Κ.Υ.Α)  

22 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑ 
ΘΑΣΟΥ                   
ΓΕΛ ΛΙΜΕΝΑ 

03ΝΔ Α ΧΡΥΣΗ ΑΜΜΟΥΔΙΑ 
-ΠΑΝΑΓΙΑ 3 Ταξί 13,04 2 ΜΟΥΧΑΜΠΕΤΗΣ  

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 0 13,04 26,08 
Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 737/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

23 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑ 
ΘΑΣΟΥ                   
ΓΕΛ ΛΙΜΕΝΑ 

01ΤΔ Τρ ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ-
ΠΡΙΝΟΣ -ΛΙΜΕΝΑ 4 Ταξί 44,66 2 ΙΣΒΟΡΙΩΤΗΣ 

ΜΑΡΙΝΟΣ 0 44,66 89,32 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 361/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

24 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑ 
ΘΑΣΟΥ                   

02ΝΔ Τρ ΚΟΙΝΥΡΑ-ΣΚΑΛΑ 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ 4 Ταξί 16,19 2 

ΤΣΟΥΛΚΑΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
0 16,19 32,38 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 737/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Τροποποίηση 
ως προς τον ανάδοχο) 

25 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑΡΙΩ
Ν 

01ΝΔ Α ΑΛΥΚΗ-ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ 1 Ταξί 30,74 2 ΛΑΤΑΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 0 30,74 61,48 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 737/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

26 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΡΙΝΟΥ 51ΤΠ Τρ ΚΑΖΑΒΙΤΙ-ΠΡΙΝΟΣ 4 Ταξί 12,32 2 ΒΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 0 12,32 24,64 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 361/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Αλλαγή 
Σχολικής Μονάδας) 

27 ΛΥΚΕΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑ 02ΤΔ Τρ ΚΑΖΑΒΙΤΙ-ΠΡΙΝΟΣ 4 Ταξί 12,32 2 ΒΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 0 12,32 24,64 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 361/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Αλλαγή 
Σχολικής Μονάδας) 

28 ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 29ΤΔ Τρ ΖΥΓΟΣ-   ΕΕΕΚ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 2 Ταξί 26,56 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 11 23,64 47,28 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

29 2ο ΕΠΑΛ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 09ΝΠ Τρ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ

- ΧΡΥΣΟΚΑΣΤΡΟ 1 Ταξί 16,22 1 ΤΥΡΝΙΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1 16,05 16,05 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 122/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Αλλαγή 
Σχολικής Μονάδας) 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



30 
ΕΠΑΛ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟ
ΛΗΣ 

26ΤΔ Α 
ΡΑΧΩΝΙ- ΣΚΑΛΑ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ - 
ΛΙΜΕΝΑΣ 

4 Ταξί 23,25 1 ΜΑΥΡΟΘΑΝΑΣ
ΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 0 23,25 23,25 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 997/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

31 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ   
 
 ΤΙΜΗ ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ 

01ΝΠ-
02ΝΠ Τρ 

ΒΡΟΥΤΟΥ 24 - 
ΧΕΙΜΑΡΡΑΣ 1-
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
43- ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 
19 ΚΑΙ 5 - 
ΚΟΡΝΑΡΟΥ 34-
ΜΠΑΦΡΑΣ 29-1ο 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

7 Μικρό 
Λεωφορείο 27,26 2 

ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

Α.Ε. 
10 24,53 49,06 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 735/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  Τιμή με 
Συνοδό  (Τροποποίηση 
διαδρομής) 

32 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ    
 
ΤΙΜΗ ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ 

KΠ Α1 Τρ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ 25- 
ΝΟΡΜΑΝ 22- 
ΚΟΧΡΑΝ 3- 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΙΤΣΟΥ 
23- ΑΝΤΙΠΑΤΡΟΥ 
1- 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

5 Μικρό 
Λεωφορείο 32,22 2 

ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

Α.Ε. 
0 32,22 64,44 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622//2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  Τιμή με 
Συνοδό  (Τροποποίηση 
διαδρομής) 

33 
21, 26, ΚΑΙ 27 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

1Α Τρ 

ΧΑΝΙΩΝ 1- 
21οΝΗΠΙΑΓ. ( 
ΦΡΥΓΙΑΣ 58) - 26ο 
και 27ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
(ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ 2) 

16 Μικρό  Λεωφορείο 17,61 2 
ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
Α.Ε. 

0 17,61 35,22 

Το δρομολόγια εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 412/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  (Προσθήκη 
σχολικής μονάδας) 

34 
20ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

8Α Τρ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ 
ΕΡΥΘΡΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥ 104 - 
ΓΕΦΥΡΑ ΑΓΙΟΥ 
ΤΡΥΦΩΝΑ -ΠΑΛΙΕΣ 
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ -LIDL- 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΠΛΑΪ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΙΩΝ -
20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

11 Μικρό  Λεωφορείο 17,61 2 
ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
Α.Ε. 

0 17,61 35,22 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 996/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

35 ΕΕΕΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

03-
04ΜΒΔ Τρ 

ΑΚΤΗ ΟΦΡΥΝΙΟΥ- 
ΧΡΥΣΟΚΑΣΤΡΟ- 
ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ-
ΚΑΒΑΛΑ -ΕΕΕΚ 
Καβάλας  

20 Μικρό  Λεωφορείο 146,79 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 13 127,71 255,41 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 622/2014 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
(Τροποποίηση διαδρομής) 

36 

ΕΕΕΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ                  
ΤΙΜΗ ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ 

05-
06ΜΒΔ Α 

ΝΕΑ ΚΑΡΥΑ- 
ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ- 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ- 
ΠΕΡΝΗ - ΕΕΕΚ 
Καβάλας 

8 Μικρό  
Λεωφορείο s 70,37 2 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ  

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 20 56,29 112,58 

Το δρομολόγιο εκτελούνταν 
σύμφωνα με την 194/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



Στον ανωτέρω πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2016-2017», τα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών: 
      
1. Μ ε   Α/Α  3, από 12-9-2016  μέχρι 15-11-2016 εκτελέστηκε ως εξής : 

 

Α/Α

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟ
ΥΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙ
ΝΗΣΗΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟΥ 
[ΚΥΑ] 

 
ΜΟΝΗΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΗ
Σ] 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩΝ 
(ΗΜΕ
ΡΗΣΙΩ

Σ)) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤ
Ο 

ΕΚΠΤΩΣΗ
Σ 

(%) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

3 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

06ΤΠ 

ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ-Ν. 
ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ- 
ΠΑΦΛΑΓΩΝΙΑΣ 
8- ΦΡΥΓΙΑΣ 70 
- 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 Ταξί 32,22 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 16 54,12 

 
Από 16-11-2016  και σύμφωνα με το αριθμ. 238/28-11-16 έγγραφο της Δ/ντριας του 1ου Ειδικού Σχολείου, 
το παιδί που μεταφερόταν από το Ελαιοχώρι στο 1Ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο με το Α/Α 3 δρομολόγιο 
σταμάτησε να μεταφέρεται  λόγω μετακόμισης του γονέα από το Ελαιοχώρι στο Καλαμπάκι .  

 
2. Τα δρομολόγιο με Α/Α 6 όταν εκτελέστηκε σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των 
αντίστοιχων σχολείων, μόνο για το 1ο Ειδικό σχολείο χωρίς να εξυπηρετηθεί το Νηπιαγωγείο 
Ελευθερούπολης  εκτελέστηκε ως εξής: 

 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟ
ΥΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙ
ΝΗΣΗΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟΥ 
[ΚΥΑ] 

 
ΜΟΝΗΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜ
ΗΣ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΩΝ 

(ΗΜΕΡΗ
ΣΙΩΣ)) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤ
Ο 

ΕΚΠΤΩΣΗ
Σ 

(%) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟ
ΓΙΟΥ 

ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

6 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

10ΤΠ  

ΠΟΔΟΧΩΡΙ -  
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠ
ΟΛΗ- 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

3 Ταξί 46,06 2 ΛΑΠΑΖΙΔΟΥ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ 28 66,32 

 
3. Το δρομολόγιο Α/Α 12,  από 12-9-2016  μέχρι 26-9-2016 εκτελέστηκε ως εξής: 

  

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟ
ΥΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙ
ΝΗΣΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟΥ 
[ΚΥΑ] 

 
ΜΟΝΗΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜ
ΗΣ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΩΝ 

(ΗΜΕΡΗ
ΣΙΩΣ) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤ
Ο 

ΕΚΠΤΩΣΗ
Σ 

(%) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

12 

1ο Δ.Σ και         
2ο Ν/Γ 
ΕΛΕΥΘΡΟΥΠ
ΟΛΗΣ 

12ΝΠ 
ΑΜΙΣΙΑΝΑ-
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠ
ΟΛΗ 

3 Ταξί 16,46 2 
ΤΥΡΝΙΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 
1 32,60 

 
 

Από 27-09-2016  και σύμφωνα με το αριθμ. 63, Φ 27/ 01-09-2016 έγγραφο της Δ/ντριας του 2ου Ν/Γ 
Ελευθερούπολη με το δρομολόγιο με Α/Α 12 μεταφέρεται και ένα παιδί  από το Ζυγό  στο Τμήμα Ένταξης 
του Νηπιαγωγείου. 
 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω



Η ημερομηνία έναρξης των τροποποιημένων δρομολογίων βεβαιώνεται από τους Διευθυντές των 
αντίστοιχων σχολείων . 
 
4. Τα  δρομολόγιο μισθωμένων μικρών λεωφορείων του πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς 
μαθητών σχολικού έτους 2016-2017» με Α/Α 31, 32, 33, 34, 35 και 36 έχουν υπολογιστή με τιμή καυσίμου 
1,118 €/λίτρο σύμφωνα με το Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών Καυσίμων - Μέση τιμή Πετρελαίου κίνησης 
Σεπτεμβρίου  2016 [Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού Π.Ε. Καβάλας και η τιμή τους διαμορφώνεται σύμφωνα 
με την μηνιαία μέση τιμή πετρελαίου κίνησης. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  81/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ (ΑΠΩΝ)  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΙΒ67ΛΒ-Ν7Ω


		2017-02-23T08:35:04+0200
	Athens




